
Volduchy
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.776064N, 13.623046E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1289 (735 let) Katastrální výměra: 1 265 ha

Počet obyvatel: 1 190 PSČ: 338 22

Adresa URL: www.obec-volduchy.cz

Současnost obce Volduchy
Školou povinné děti mohou v obci navštěvovat jednu základní školu nižšího stupně a pro předškolní
děti je zde mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici velká a moderní tělocvična,
fotbalové hřiště, koupaliště se sociálním zařízením, saunou a bufetem. Dále bychom v obci našli
obecní úřad, knihovnu, velký kulturní dům, kostel a hřbitov. Z další občanské vybavenosti je zde
rovněž poštovní úřad, kadeřnictví, dvě restaurace, prodejny se smíšeným zbožím a další
drobné obchody. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci, kanalizaci i veřejný vodovod.
Do katastru obce patří také dvě osady - Díly a Habr. Díly leží 2 km jihozápadně od Volduch a původně
byly panským dvorem. Habr se nachází necelé 2 km východně od Volduch, v malebném lesním zákoutí,
které zdobí dva veliké rybníky - Přední (zbudován již v 17. století) a Zadní (Trnovský).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7664/volduchy/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:41:40


